

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in incinta
Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau
et I-II Axele 7-18 A-H**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Semnalizare de paza

Valoarea de deviz 99 103,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (panou de paza pentru obiecte medii si mari)	buc	1,00	1 330,84 1 320,00	1 330,84 1 320,00
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (extinzator la 10 zone)	buc	2,00	778,54 770,00	1 557,08 1 540,00
3	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (detector magnetic SMK Smartec)	buc	32,00	57,13 55,00	1 828,14 1 760,00
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (detector de paza combinat LC-102)	buc	30,00	57,13 55,00	1 713,89 1 650,00
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Strobsirna SF 105)	buc	1,00	71,73 55,00	71,73 55,00
6	10-08-003-	Dispozitive de ultrasunet: bloc de	buc	3,00	283,05	849,14

1	2	3	4	5	6	7
	03	alimentare si control (sursa de alimentare 12V/5A)			275,00	825,00
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (acumulator Delta DTM 1207, 12B, 7 A/ч)	buc	3,00	167,00 113,30	501,00 339,90
8	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	7,00	2 138,15 841,50	14 967,05 5 890,50
9	Pret de piata	Cablu CQR 6x0,22 mm	m	700,00	10,00 0,00	7 000,00 0,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	1,00	1 574,95 895,95	1 574,95 895,95
11	Pret de piata	Cablu canal 25x17	m	100,00	10,00 0,00	1 000,00 0,00
12	Pret furnizor	Diblu cu surub F 3.5x50	buc	304,00	1,50 0,00	456,00 0,00
13	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou (boxa panoului Luni - 11)	buc	3,00	1 166,37 330,00	3 499,11 990,00
		<i>Total</i>	lei			36 348,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 663,92
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			382,30
		<i>Total</i>				40 395,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			5 495,89
		<i>Total</i>				45 891,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 376,74
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				47 267,78 15 266,35
		2. Utilaj				
14	Pret furnizor	Panou de paza pentru obiecte medii si mari LUNI-11	buc	1,00	5 900,00 0,00	5 900,00 0,00
15	Pret furnizor	Extinzator la 10 zone LUNI-11H	buc	2,00	4 600,00 0,00	9 200,00 0,00
16	Pret	Detector magnetic SMK	buc	32,00	50,00	1 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	Smartec			0,00	0,00
17	Pret furnizor	Detector de paza combinat LC-102	buc	30,00	390,00 0,00	11 700,00 0,00
18	Pret furnizor	Strobsirna SF 105	buc	1,00	170,00 0,00	170,00 0,00
19	Pret furnizor	Sursa de alimentare 12V/5A	buc	3,00	180,00 0,00	540,00 0,00
20	Pret furnizor	Acumulator Delta DTM 1207, 12B, 7 A/4	buc	3,00	330,00 0,00	990,00 0,00
21	Pret furnizor	Boxa panoului LUNI-11	buc	3,00	1 600,00 0,00	4 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 900,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			418,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				35 318,80

		Total	lei	82 586,58
		TVA	20 %	16 517,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		99 103,90 15 266,35

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)